perscrutamur, et infra pectoris arcana revolvimus, quod ipsa, ut-
pote via misericordiae, mater gratiae et pietatis amicg, humani ge-
neris consolatrix, pro salute fidelium, quni delictorum onere gra-
vantur, sedula oratrix et pervigil ad regem, quem genuit, interce-
dit! dignum, quin potius debitum reputamus, universos Christi
fideles, ut omnipotenti Deo (cuius providentia efusdem Virginis hu-
militatem ab aetefho respiciens, pro ilianda suo auctori hu-
mana natura, lapsu primi hominis aeternae morti obnoxia eam sui
Unigeniti habitaculum sancti Spiritus praeparatione constituit, ex
qua carnem nostrae mortalitatia pro redemptione populi sui assu-
meret, etimmaculata Virgo nihilominus post partum remaneret) de
ipsius immaculatae Virginis mira conceptione gratias et laudes re-
ferant, et instituta propterea in ecclesia Dei missas et alia divina
officia dicant, et illis intersint, indulgentiis et peccatorum remis-
sionibus invitare, ut exinde fiant eiusdem Virginis meritis et inter-
ceasione divinae gratiae aptiores. Hac igitur consideratione in-
ducti, eiusdem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri et Pauli Apo-
stolorum eius auctoritate confisi, auctoritate apostolica hac in per-
petuum valitura constitutione statuimus et ordinamus, quod omnes
et singuli Christi fideles utriusque sexus, qui missam et officium
conceptionis einsdem Virginis gloriosae, iuxta piam, devotam et lau-
dabilem ordinationem dilecti filii magistri Leonardide Nogarolis, cle-
rici Veronensis, notarii nostri, et, quae deluper a nobis emanavit,
missae et officii huiusmodi institutionemg in die festivitatis con-
ceptionis eiusdem Virginis Mariae et per octavas eius devote cele-
braverint et dixerint, aut illis horis canonicis mterfuerint, quohel
id fecerint, eandem prorsus indulgentiam et peccatorum remissionem
consequantur, quam iuxta felicis recordationis Urbani IV. in concilio
Viennensi approbatae, ac Martini V. et aliorum Romanorum Ponti-
ficam praedecessorum nostrorum constititiones consequuntur illi,

qui missam et horas canonicas in festo corporis et sanguinis Domini’
nostri Iesu Christi a primis vesperis et per illius octavas iuxta Ro-.

manae ecclesiae constitutionem, celebrant, dicunt, aut missae, of-
ficio et horis huinsmodi intersunt; praesentibus perpetuis tempori-
bus valituris. Datum Romae apud S. Petrum, anno Incarnationis
dominicae 1476., 3 Kalend. Martii, Pontificatus nostri anno sexto.

SIXTUS V..
Ibid. c. 2. .
(Sess. V. Decret. de peccato originali.)

Grave nimis gerimus et molelttrm, quum sinistra nobis de quibus-
dam ecclesiasticis personis referuntur. Sed in eorum, qui ad evan-
gehzandnm verbum Dei sunt deputati, excessibus praedicando com-
missi®, eo gravius provecamur, quo illi penculoluu remanent in-
correcti, quum facile deleri nequeant qui multorum cordibus sic
publice praedicando diffusius et damnabilius imprimuntur errores.
Slne, quum sancta Romana ecclesia de intemeratae semperque Vir-